
1/4 

Masarykova univerzita, Rektorát 

Masarykova univerzita, Žerotínovo nám. 617/9, 601 77 Brno, Česká republika 

T: XXXXXXXXX, E: XXXXXXXXX, W: www.muni.cz 

Bankovní spojení: KB Brno-město, ČÚ: 85636621/0100, IČ: 00216224, DIČ: CZ00216224 

V odpovědi, prosím, uvádějte naše číslo jednací. 

Rámcová smlouva o poskytnutí služeb  

uzavřená mezi níže uvedenými smluvními stranami 

Masarykova univerzita 

se sídlem Žerotínovo náměstí 617/9, 601 77 Brno 

IČ: 00216224 

DIČ: CZ00216224 

zastoupená Mgr. Martou Valešovou, MBA, kvestorkou 

veřejná vysoká škola zřízená zákonem, nezapisovaná do obchodního rejstříku  

kontaktní osoba: XXXXXXXXX; tel. č. XXXXXXXXX; e-mail: XXXXXXXXX 

(dále rovněž jako „MU“) 

a 

Tereza Ticháčková 

se sídlem Svážná 394/3, 634 00, Brno - Nový Lískovec 

IČ: 05356237 

Zapsaná v živnostenském rejstříku vedeným Živnostenským úřadem města Brna 

Bankovní spojení:  

Kontakt: Tereza Ticháčková, tel. č. XXXXXXXXX, e-mail: XXXXXXXXX 

(dále rovněž jako „poskytovatel“) 

(MU a poskytovatel společně dále rovněž jako „strany“ nebo „smluvní strany“) 

v tomto znění: 

1. Účel smlouvy

1.1. Tato smlouva je uzavírána za účelem vykonání služeb, které jsou specifikovány v této smlouvě 

a dále v dílčích smlouvách. Tato smlouva stanoví podmínky, na základě, kterých budou smluvní 

strany uzavírat dílčí smlouvy.  

2. Předmět smlouvy

2.2. Poskytovatel se zavazuje pro MU na vlastní náklad, na vlastní nebezpečí za dohodnutou úplatu 

a za podmínek stanovených v této smlouvě poskytovat MU následující činnosti: 

- Příprava příspěvků na sociální sítě (příprava textů, fotografií, grafik)

- Tvorba fotografií a videí

M U 1\1 I 



2/4 

- Příprava měsíčního obsahového plánu pro sociální sítě

- Správa sociálních sítí (týdenní kontrola příspěvků, community management)

- Zpracování reporting měsíční činnosti včetně reportu odpracovaných hodin v daném měsíci

- Příprava kampaní na sociální sítě

2.3. Plnění bude MU poskytovatelem předáno v elektronické podobě. 

2.4. Rozsah, podrobný obsah, požadavky jednotlivých výstupů a další podmínky plnění budou ze 

strany MU specifikovány a upřesňovány dílčími smlouvami.  

2.5. MU se zavazuje dle podmínek stanovených v této smlouvě od poskytovatele řádně provedené 

plnění převzít a zaplatit za ně poskytovateli dohodnutou cenu. 

3. Dílčí smlouvy

3.1. Dílčí smlouvy budou smluvními stranami uzavírány na základě objednávek MU předaných 

poskytovateli prostřednictvím e-mailové komunikace. 

3.2. V případě, kdy MU hodlá uzavřít s poskytovatelem dílčí smlouvu, odešle poskytovateli na email 

uvedený v záhlaví této smlouvy objednávku, ve které MU specifikuje poptávané služby, tak aby 

bylo možné jednoznačně určit předmět plnění dílčí smlouvy.  Poskytovatel bez zbytečného 

odkladu, nejpozději však do 10 dní, písemně potvrdí akceptaci objednávky. V akceptaci 

objednávky je poskytovatel povinen uvést předpokládanou dobu provádění plnění, tedy 

především časovou dotaci, kterou k provedení poptávaného plnění vyžaduje, a dále termín, do 

kdy bude plnění předáno MU, současně bude uvedena předpokládaná cena plnění. Jakmile 

bude plnění provedeno, poskytovatel o tom písemně informuje MU a poskytne plnění MU ke 

kontrole. MU se zavazuje provést kontrolu plnění, především toho, zda toto splňuje požadavky 

stanovené dílčí smlouvou. Pakliže plnění nebude vykazovat vady, potvrdí tuto skutečnost MU 

poskytovateli písemně.  

3.3. V případě, kdy MU při kontrole poskytnutého plnění zjistí, že toto neodpovídá požadavkům dle 

dílčí smlouvy, pak na tuto skutečnost poskytovatele písemně upozorní a stanoví dodatečnou 

lhůtu k nápravě vytknutých vad.  

3.4. V případě, kdy poskytovatel v průběhu provádění plnění dle dílčí smlouvy zjistí, že plnění nelze 

dodat v předpokládané časové dotaci nebo v termínu stanoveném dle předchozího odstavce, je 

poskytovatel povinen o této skutečnosti MU informovat. Současně se poskytovatel zavazuje 

stanovit dodatečnou časovou dotaci a dodatečný termín, ve kterém bude plnění dokončeno.  

3.5. Použitím slova písemně v tomto článku se rozumí rovněž prostřednictvím emailové komunikace. 

4. Cena

4.1. Smluvní strany se dohodly na pevné ceně stanovené ve výši 250 Kč (slovy: dvě stě padesát 

korun českých) za hodinu vykonané práce.  

4.2. Smluvní strany se dohodly, že bude-li plnění takové povahy, že požaduje poskytnutí licence, dle 

čl. 7 této smlouvy, poskytne tuto poskytovatel MU jako bezúplatnou.  

4.3. .  

4.4. Maximální cena plnění poskytnutá na základě této smlouvy činí 150 000 Kč (slovy: sto padesát 

tisíc korun českých). 

4.5. Cena za jednotlivá plnění bude poskytovateli placena na základě vystavených faktur. Na faktuře 

musí být uveden počet hodin jednotlivých činností. Faktura bude vystavena poskytovatelem bez 

zbytečného odkladu vždy po předání a převzetí dokončeného sjednaného plnění.  



3/4 

4.6. Povinnými náležitostmi faktury jsou údaje vyžadované právními předpisy. Při absenci 

zákonného či sjednaného údaje má MU právo fakturu vrátit poskytovateli ke sjednání nápravy. 

V takovém případě není MU v prodlení s úhradou faktury.  

4.7. Smluvní strany se dohodly, že splatnost daňových dokladů je stanovena jako 14 dní od jejich 

doručení MU na její korespondenční adresu či e-mailovou adresu kontaktní osoby uvedené 

v záhlaví této smlouvy. Úhrada bude provedena bezhotovostním převodem na účet uvedený 

v záhlaví této smlouvy.  

4.8. 

4.9. Poskytovatel není oprávněn vystavit MU fakturu dříve, než MU písemně potvrdí řádné provedení 

poptávaného plnění. 

5. Doba trvání smlouvy

5.1. Tato smlouva se sjednává do doby vyčerpání částky stanovené v čl. 4 odst. 4.4 této smlouvy. 

5.2. Smluvní strany jsou oprávněny ukončit smlouvu vzájemnou dohodou i před vyčerpáním částky, 

jak je uvedeno v předchozím odstavci.  

5.3. Jakákoliv ze smluvních stran je oprávněna smlouvu bez udání důvodu vypovědět. Je stanovena 

výpovědní doba v délce trvání 2 měsíců. Výpovědní doba počíná běžet prvním dnem měsíce 

následujícího po dni, kdy došlo k doručení písemné výpovědi druhé smluvní straně.  

6. Předání a převzetí plnění

6.1. Poskytovatel se zavazuje odevzdávat dokončená plnění MU v termínech dohodnutých dle 

dílčích smluv. Za okamžik předání a převzetí dokončeného plnění se považuje jeho schválení 

ze strany MU.  

7. Licenční ujednání

7.1. Bude-li mít plnění nebo jeho část povahu zakládající autorská práva, poskytne poskytovatel MU 

současně s předáním plnění dle dílčí smlouvy, výhradní licenci k jejich užívání, opravňující MU 

k výhradnímu užívání plnění na dobu neurčitou, v neomezeném rozsahu a ke všem způsobům 

jeho užití, včetně povinnosti strpět zásah do autorského díla, vč. jeho úprav či zapracování do 

jiného díla, povinnost poskytovatele zdržet se výkonu práva dílo užít nebo jeho část užít do 

jiného díla a zákazu poskytnout licenci k plnění třetí osobě. MU je oprávněna rozšiřovat a 

sdělovat dílo veřejnosti. Oprávnění tvořící součást licence bude moci MU zcela nebo zčásti 

poskytnout třetí osobě, úplatně či bezúplatně a v neomezeném počtu.  

7.2. V případě licence k užití a zveřejnění díla v elektronické podobě, pokrývá licence všechny 

existující způsoby užití díla v elektronické podobě. Za účelem změny elektronického formátu 

díla je MU oprávněna dílo zpracovat tvůrčím a netvůrčím způsobem, upravit či změnit.  

7.3. Poskytovatel prohlašuje, že poskytnutím licence ve stanoveném rozsahu nebude zasaženo do 

autorských práv třetích osob. Poskytovatel odpovídá MU za jakákoliv případná porušení práv 

třetích osob způsobená porušením tohoto článku smlouvy.  

8. Sankční ujednání

8.1. Pakliže poskytovatel nesplní povinnost stanovenou v čl. 3 odst. 3.4. této smlouvy, zavazuje se 

uhradit MU smluvní pokutu ve výši 10 % z předpokládané ceny stanovené v dílčí smlouvě, a to 

za každý započatý den prodlení. Smluvní pokuta se stává splatnou den po dni, kdy na ni vznikl 

nárok.  



4/4 

8.2. V případě, kdy poskytovatel neprovede plnění řádně ani ve lhůtě stanovené v čl. 3 odst. 3.3 

této smlouvy, jedná se o podstatné porušení smlouvy ze strany poskytovatele.  

8.3. Úhradou smluvní pokuty není dotčeno právo MU domáhat se náhrady škody, která vznikla 

v důsledku porušení utvrzené povinnosti. 

9. Odstoupení od smlouvy

9.1. Poskytovatel je oprávněn od smlouvy odstoupit v případě podstatného porušení smlouvy ze 

strany MU.  

9.2. MU je od smlouvy oprávněna odstoupit: 

9.2.1. V případě podstatného porušení smlouvy poskytovatelem; 

9.2.2. Bez zbytečného odkladu poté, co z chování poskytovatele nepochybně vyplyne, že poruší 

smlouvu podstatným způsobem, a nedá-li na výzvu MU přiměřenou jistotu; 

9.2.3. V případě zahájení insolvenčního řízení s poskytovatelem; 

9.2.4. V případě zapojení poskytovatele do jednání, které MU důvodně považuje za škodlivé pro 

zájmy a dobré jméno MU; 

9.2.5. V případě nepodstatného porušení smlouvy poskytovatelem za předpokladu, že MU 

poskytovatele na porušení smlouvy písemně upozornila, vyzvala ke zjednání nápravy a 

poskytovatel nezjednal nápravu ani v přiměřené lhůtě; právo MU odstoupit od smlouvy dle 

tohoto bodu zaniká, pokud oznámení o odstoupení od smlouvy nedoručí poskytovateli ve 

lhůtě 14 dnů poté, co marně uplynula přiměřená lhůta pro zjednání nápravy.   

9.3. Smluvní strany sjednávají, že za podstatné porušení smlouvy se mimo výslovně uvedených 

případů považuje rovněž takové porušení povinnosti smluvní strany, o němž již při uzavření 

smlouvy věděla nebo musela vědět, že by druhá strana smlouvu neuzavřela, pokud by toto 

porušení předvídala. 

9.4. Odstoupení od smlouvy musí být provedeno písemně, jinak je neplatné. Odstoupení od 

smlouvy je účinné doručením písemného oznámení o odstoupení od smlouvy druhé smluvní 

straně.  

10. Závěrečná ujednání

10.1. Práva a povinnosti plynoucí smluvním stranám z této smlouvy a v ní neupravené se řídí 

zákonem č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění.  

10.2. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu poslední smluvní stranou a účinnosti 

zveřejněním smlouvy v registru smluv. 

10.3. Smluvní strany prohlašují, že si tuto přečetly, jejímu obsahu rozumějí a uzavírají ji vážně a 

svobodně na důkaz čehož připojují své podpisy.   

V Brně dne 14.03.2024 V Brně dne 14.03.2024 

Mgr. Marta Valešová, MBA 

Kvestorka Masarykovy 

univerzity 

Tereza Ticháčková 

poskytovatel 




